
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ČI ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZE DNE 6.12.2019 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Obec Hradištko 
Sídlo: Hradištko 642, 289 12 Sadská 
IČO: 00239135 
 

2. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy objektu mateřské školy-dostavba“ 

 
3. Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ze dne 6.12.2019: 

 
Dotaz č.1: 
Svislé a kompletní konstrukce 
Řádek 14             Izolace perimetr. deskami tl.7 cm, nopová fólie                                                6,03 m2 
  
Prosíme o rozepsání položky na jednotlivé materiály včetně prořezů materiálu. Takto jak je to 
požadováno je to nedostačující. Není z toho patrné, zda se jedná o montáž a chybí dodávka, nebo 
naopak. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 1: 
Součástí položky je materiál a montáž. 
  
Dotaz č.2: 
Izolace proti vodě 
Řádek 30             Izolace proti vodě vodorovná přitavená, 1x, 1x ALP                                       20,075 m2 
Řádek 31             Izolace proti vodě svislá přitavená, 1x, 1x ALP                                                  6,03 m2 
  
K položce chybí dodávka penetrace ALP a izolace proti vodě, nebo prosíme o dopsání do položky 
včetně dodávky a uvedení typu požadované izolace a ALP. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 2: 
Položky jsou včetně dodávky materiálu a montáže   
 

 
 
Dotaz č.3: 
Izolace tepelné 
Řádek 36             Izolace podlah kročejová minerální , tloušťka 30 mm                                     55,84 m2 



 
K položce chybí dodávka izolace, nebo prosíme o dopsání do položky včetně dodávky a uvedení typu 
požadované izolace. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 3: 
Položky jsou včetně dodávky materiálu a montáže, typ požadované izolace dle výběru vybraného 
dodavatele.  
Součástí plnění je zpracování dokumentace pro provedení stavby před zahájením realizace stavby, 
tento požadavek zadavatele doplněn do smlouvy o dílo, která tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č.4: 
Krytiny tvrdé 
Řádek 61             Fólie podstřešní paropropustná                                                                             124,1175 m2 
 
K položce chybí dodávka folie, nebo prosíme o dopsání do položky včetně dodávky a uvedení typu 
požadované folie. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 4: 
Položky jsou včetně dodávky materiálu a montáže, typ požadované izolace uveden, přesnou specifikaci 
zvolí vybraný dodavatel.  
Součástí plnění je zpracování dokumentace pro provedení stavby před zahájením realizace stavby, 
tento požadavek zadavatele doplněn do smlouvy o dílo, která tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č.5: 
Konstrukce truhlářské 
Řádek 72             Plastové konstrukce , "vstupní hala"                                                                    47,781 m2 
  
Prosíme o doplnění řezu A-A chybí v PD a dále určení parametrů pro danou plastovou konstrukci, jako 
např. barevnost, zasklení, součinitele prostupu tepla Uw, Ug atd…. 
Takto je to zadáno velmi stroze a cenu nelze pořádně spočítat. Prosíme o detailnější rozpis k této 
plastové konstrukci. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 5: 
Řez A-A je v PD výkres D.1.1.5, Uskla=max.1,2W/(m2.K), izolační vrstvené dvojsklo, vybraný dodavatel 
v dalším stupni, na základě statického posouzení navrhne konstrukci zádveří (Al, OK).   
 
Dotaz č.6: 
Konstrukce truhlářské 
Řádek 73             Dveře protipožární jednokřídlové šířky 80 cm, EW 15DP3-C2 + samozavírač                       1 
ks 
  
K položce chybí montáž, nebo prosíme o dopsání do položky včetně montáže. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 6: 
Položka obsahuje dodávku i montáž. 
  
 



Dotaz č.7: 
Konstrukce truhlářské 
Řádek 74             Zárubeň obkl. protipožár. š 80 cm/st. 8-30cm                                   1 ks 
  
K položce chybí montáž, nebo prosíme o dopsání do položky včetně montáže. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 7: 
Položka obsahuje dodávku i montáž. 
 
Dotaz č.8: 
Konstrukce truhlářské 
Řádek 75             Požární roleta EW 15DP1 s detekcí požáru, 1000x1250 mm                                         1 ks 
  
K položce chybí montáž, nebo prosíme o dopsání do položky včetně montáže. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 8: 
Položka obsahuje dodávku i montáž.  
 
Dotaz č.9: 
Podlahy povlakové 
Řádek 83             Podlaha povlaková textilní lepená, soklík, koberec zátěžový, odhad upřeněno dle výběru 
incest                            41,42 m2 
  
Prosíme o rozepsání položky na materiál a montáž a dále prosíme o samostatné rozepsání podlahy a 
soklu. Dále prosíme o určení přesných požadavků na koberec a sokl, nebo úplně nejlepší by bylo, 
kdybyste určili konkrétně koberec a sokl co jste si vybrali. Takto se to velmi špatně cení. Hlavně to 
prosíme rozepište samostatně práci a materiál. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 9: 
Navrhne vybraný dodavatel před realizací díla (stavby).  
Součástí plnění je zpracování dokumentace pro provedení stavby před zahájením realizace stavby, 
tento požadavek zadavatele doplněn do smlouvy o dílo, která tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č.10: 
Elektromontáže 
Řádek 92             Rozvody a kompletace elektro 2.NP                                       1 kpl. 
Řádek 93             Elektrické přímotopy                                                                    1 kpl.      
  
Prosíme o upřesnění (rozepsání) položky v jakém rozsahu se práce mají provádět. Určení rozsahu prací 
1 kpl. není vhodné a je zavádějící. Proto Vás prosíme o rozepsaní prací do položek, aby jsme práce 
mohli zodpovědně ocenit.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 10: 
Rozvody elektro navrhne vybraný dodavatel před realizací díla (stavby), rozsah a umístění vývodů, 
zásuvek a vypínačů v běžném standardu. 
 
 



Dotaz č.11: 
Základy, zvláštní zakládání 
  
Prosíme o doplnění bednění základových pasů, chybí v položkovém rozpočtu, nebo zaměnění za 
ztracené bednění. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 11: 
Viz příloha - doplnění rozpočtu. 
 
Dotaz č.12: 
Svislé a kompletní konstrukce 
  
Prosím o doplnění překladů, domníváme se, že tam chybí, když v rozpočtu je dodávka a montáž dveří.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 12: 
Viz příloha - doplnění rozpočtu. 
  
Dotaz č.13: 
Svislé a kompletní konstrukce 
  
Chybí ukotvení příček a stěn, prosíme o doplnění.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 13: 
Viz příloha - doplnění rozpočtu. 
  
Dotaz č.14: 
Podlahy a podlahové konstrukce 
  
Prosím o doplnění dilatačních obvodových pásků mezi stěnou a mazaninou.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 14: 
Viz příloha - doplnění rozpočtu. 
 
Dotaz č.15: 
Podlahy a podlahové konstrukce 
Řádek 21             Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 16/20                              2,058 m2 
  
Prosím o doplnění položek, které souvisí s úpravou betonové mazaniny, jako např.za povrchovou 
úpravu mazaniny, za stržení povrch, příplatek k cenám za vyztužení mazanin atd.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 15: 
Počítáno včetně stržení, cenu počítat včetně výztuže. 
  
Dotaz č.16: 
Vnitřní kanalizace 
  



Pro vybudování nových tras kanalizace bude třeba provést bourání práce a následně zapravení po 
bouracích pracích. Tyto práce v rozpočtu chybí prosíme o doplnění. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 16: 
Součástí položky je i bourání a zapravené podlah/omítek po montáži. 
  
Dotaz č.17: 
Vnitřní vodovod 
  
Pro vybudování nových tras kanalizace bude třeba provést bourání práce a následně zapravení po 
bouracích pracích. Tyto práce v rozpočtu chybí prosíme o doplnění. 
Dále schází v rozpočtu izolace na potrubí vodovodu prosíme o doplnění. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 17:  
Součástí položky je i bourání a zapravené podlah/omítek po montáži, 
Izolace doplněny v souboru „doplnění rozpočtu“ – viz příloha. 
  
Dotaz č. 18 
Elektromontáže 
  
Pro vybudování nových tras elektroinstalace bude třeba provést bourání práce a následně zapravení 
po bouracích pracích. Tyto práce v rozpočtu chybí prosíme o doplnění. 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 18: 
Součástí položky je i bourání a zapravené podlah/omítek po montáži.  
 
Dotaz č.19: 
Obklady keramické 
Řádek 87 Lišta hliníková ukončovacích k obkladům                                        13,9 mb 
  
Prosíme o upřesnění jedná se o dodávku, nebo o montáž? V případě, že se jedná o montáž, tak 
prosíme o doplnění položky s dodávkou, nebo naopak.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 19: 
Položka obsahuje dodávku i montáž.  
 
Dotaz č.20: 
Konstrukce truhlářské 
Řádek 72             Plastové konstrukce , "vstupní hala"                                                                    47,781 m2 
  
Dle vyjádření největších výrobců na českém trhu nelze tuto konstrukci vyrobit z plastu a navrhují 
vyrobit z hliníkových systémových profilů, 
Prosíme v rozpočtu položku předělat na takový systém, který je realizovatelný.  
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 20: 
Viz odpověď na dotaz č. 5. 
 



 
 

4. Změna zadávací dokumentace ze dne 6.12.2019: 
Zadavatel oznamuje, že dochází k doplnění čl. 1 odst. 1.2. smlouvy o dílo, níže je uvedeno doplněné 
znění: „Součástí předmětu plnění díla dle této smlouvy je také zhotovení projektové dokumentace pro 
provedení stavby v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováním a stavebním řízení 
(stavební zákon), ve znění pozdější předpisů a v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, a to ve 
2 písemných vyhotoveních v listinné podobě a v digitální formě na datovém nosiči CD/DVD.“ 
 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tímto rozhodnutím 

končí dne 20.12.2019 v 09:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční dne 20.12.2019 v 09:05 hodin. Místo 

pro podání a otevírání nabídek se nemění. Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. Tento 

dokument je dostupný po celou dobu lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele a webových 

stránkách obce. 

 

5. Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Doplnění rozpočtu; 
Příloha č. 2 – Závazný vzor smlouvy o dílo_aktualizovaný; 
 

V Praze dne 6.12.2019. 

 

v.z. Ing. Lucie Wesková, v.r. 
zástupce administrátora   


